São Roque, 14 de junho de 2022.

Requerimento: 177/2022 Vereador Rogério  Jean  da Silva — Cabo  Jean

Assunto: Requer complementação de determinados itens incompletos ou incompreensíveis da

resposta ao Requerimento N2 120/2022, que solicitou "informações referentes à eventual

nomeação de servidores comissionados na Rede Municipal de Ensino para cargos cujos

Concursos Públicos encontram-se dentro do prazo de validade".

Questões:

1. 0 Prefeito Municipal tem intenção de prorrogar o Concurso Público de Provas e Títulos

Ng  001/2019 por mais 2 (dois) anos, conforme prevê a legislação?

Sera  prorrogado conforme interesse da Administração, Departamento de Educação e

autorização do Sr. Prefeito, levando-se em consideração, na proximidade do vencimento do

prazo de validade o saldo de candidatos aprovados na lista bem como nota final, pois este

concurso público vai além da prova objetiva também sendo analisados títulos, objetivando

melhor aproveitamento do edital e a prestação do serviço já fornecida.

2. Informar o cargo da servidora Ana Rosa Fonseca, especificando se se trata de cargo

comissionado ou efetivo.

R. A sra. Ana Rosa Fonseca é ocupante do cargo efetivo de Professor Adjunto de Ensino

Fundamental I.

3 Informar a data da nomeação da servidora Ana Rosa Fonseca para seu atual cargo.

R. Admitida em 01/04/2008.

4. Informar o cargo da servidora Aryane Ohri, especificando se se trata de cargo

comissionado ou efetivo.

R. A servidora Aryane Satie Ohri de Camargo é ocupante do cargo efetivo de Professor de

Ensino Fundamental I.

5. Informar a data da nomeação da servidora Aryane Ohri para seu atual cargo.

R. A servidora Aryane Satie Ohri de Camargo foi admitida em 01/03/2006

PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE  SAO  ROQUE

Rua Soo Paula a' 966 - tabo,'Io CE • 16 1:;5-125 "Terra do vinho, bonito por natureza!"

San  OAtSISA
~EMMA

rueesnok ot

Roque

6. Encaminhar relatório/tabela informando exclusivamente e organizado por unidade

escolar o quadro de servidores administrativos de cada uma delas, indicando expressamente

cargos que, por ventura, estejam vagos.

Ft  Relações em anexo, inclusive as fornecidas pela Diretora do Departamento de Educação, sra.

Dircelene Segura Santos.

Atenciosamente,

JbOIOU OUf 49‘ )0(6L5
Olga d  França  Dias

Chefe de Divisão de Recursos Humanos Substituta

PREFEITURA DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE  SAO  ROQUE

Roo  Sao  Paulo ot:C; TaboAn CL F.  14135-125 "Terra do vinho, bonita por natureza!"

	Page 1
	Page 2